Дело № 5-756-2612/2025
86MS0067-01-2025-002907-57
Постановление
24 мая 2025 года                                                                    город Сургут
Мировой судья судебного участка № 12 Сургутского судебного района города окружного значения Сургута Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Думлер Г.П., находящаяся по адресу: г. Сургут, ул. Гагарина, д. 9, каб. 402,
с участием Ганиева В.А., рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном ч.2 ст.12.7 КоАП РФ, в отношении
Ганиева Василия Александровича, ... года рождения, уроженца ..., гражданина Российской Федерации, русским языком владеющего, зарегистрированного по адресу: ..., проживающего по адресу: ..., паспорт ..., работающего в ООО «...» экспедитором, ранее привлекавшегося к административной ответственности,
установил:
23.05.2025 года в 13 час. 30 мин. Ганиев В.А., по ..., управлял транспортным средством ГАЗ 31105, имеющим государственный регистрационный знак ..., будучи лишенным права управления транспортными средствами, тем самым нарушил п. 2.1.1 ПДД РФ.
В судебном заседании Ганиев В.А., вину в совершении административного правонарушения признал, подтвердил изложенное в протоколе об административном правонарушении.
В доказательство вины Ганиева В.А., суду представлены:
- протокол об административном правонарушении от 23.05.2025 г. 86 ХМ 675289;
- протокол об отстранении от управлении ТС 86 ПК № 078929 от 23.05.2025;
- протокол о задержании транспортного средства 86 СП № 080112 от 23.05.2025;
- рапорт ИДПС ОБДПС ГАИ УМВД России по г. Сургуту;
- копия протокола изъятия от 23.05.2025;
- копия постановления мирового судьи судебного участка № 6 Сургутского судебного района города окружного значения Сургута ХМАО-Югры от 15.01.2025, в отношении Ганиев В.А., который лишен права управления транспортными средствами сроком на 1 год 6 месяцев, вступившего в законную силу 06.03.2025;
- справка инспектора по ИАЗ группы по ИАЗ Госавтоинспекции УМВД России по г. Сургуту, согласно которой Ганиев В.А., на момент остановки 23.05.2025 г. управлял транспортным средством будучи лишенным права управления, водительское удостоверение сдал в ГИБДД 23.05.2025;
- видеозапись.
Суд считает указанные документы относимыми, допустимыми и достоверными доказательствами, так как они полностью согласуются между собой, составлены уполномоченными на то лицами, соответствуют требованиям КоАП РФ.
Оценив вышеприведенные доказательства в их совокупности, суд с учетом обстоятельств дела считает вину Ганиев В.А., полностью доказанной.
Действия Ганиева В.А., суд квалифицирует по ч.2 ст.12.7 КоАП РФ – управление транспортным средством водителем, лишенным права управления транспортными средствами.
Обстоятельств, перечисленных в ст. 24.5 КоАП РФ, исключающих производство по делу об административном правонарушении, не имеется.
Обстоятельств, перечисленных в ст. 29.2 КоАП РФ, исключающих возможность рассмотрения дела, не имеется.
Обстоятельств, смягчающих или отягчающих административную ответственность, суд не усматривает.
При определении меры наказания, суд учитывает характер и степень общественной опасности правонарушения, данные о личности нарушителя, его отношение к содеянному, отсутствие отягчающих и отсутствие смягчающих обстоятельств, в связи с чем считает необходимым назначить наказание в виде штрафа.
На основании изложенного и руководствуясь ст.ст. 29.9-29.11 КоАП РФ, мировой судья
постановил:
Ганиева Василия Александровича признать виновным в совершении правонарушения, предусмотренного ч.2 ст.12.7 КоАП РФ и назначить наказание в виде штрафа 30 000 руб.
Штраф подлежит уплате на кор. счет 40102810245370000007, расчетный счет 03100643000000018700, в РКЦ г. Ханты-Мансийска, БИК 007162163, ОКТМО 71876000, ИНН 8601010390, КПП 860101001, КБК 188 116 01123010001140 УИН 18810486250320010049, получатель: УФК по ХМАО-Югре (УМВД России по ХМАО-Югре) (прочие денежные взыскания (штрафы) за правонарушение в области дорожного движения).
Штраф подлежит уплате в течение 60 дней с даты вступления постановления в законную силу.
Квитанция с копией предоставляется в 106 каб. д.9 ул. Гагарина г. Сургута.
Лица, несвоевременно уплатившие штраф, подлежат ответственности по ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ, санкция данной статьи предусматривает наказание в виде административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Постановление может быть обжаловано в течение десяти дней со дня вручения или получения копии постановления в Сургутский городской суд через мирового судью судебного участка № 12 Сургутского судебного района города окружного значения Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.
Мировой судья

                                                  Г.П. Думлер
КОПИЯ ВЕРНА
Мировой судья судебного участка №12 Сургутского
судебного района города окружного значения Сургута
ХМАО-Югры ______________________ Г.П. Думлер
23.05.2025 года
Подлинный документ находится в деле № 5-756-2612/2025